
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . i t

I S T I T U T O  T E C N I C O  -  L I C E O  S C I E N T I F I C O  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  0372 28380 - Fax: 0372412602

I S T I T U T O  P R O F E S S I O N A L E  –  I eF P  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
V i a  Ge r o l am o  d a  C r e mo n a ,  2 3  -  2 6 100  C R EM O NA   037 2351 79  -  Fa x :  03724 5760 3

                                                                                                                
Codice Identificativo Progetto: FESR REACT EU - Laboratori green,sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo – Regioni più Sviluppate -13.1.4A-13.1.4A-FESRPON-LO-2022-7
                                                              

 CUP – D14D22000300006

                                                                        Agli Atti
                                                                            Al Sito Web

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA,

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  FINANZIATO
ANNUALITA’ 2014/2020

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO

Vista     la delibera n° 352 del Consiglio d’Istituto del 01/07/2015 di approvazione Progetti Pon 2014-2020;
Vista   la delibera n° 3 del Consiglio d’Istituto n. 389 del 11/02/2022 che approva il programma annuale E.F. 2022;
Vista   la delibera n°6 del collegio Docenti Verbale n. 128 del 01-04-2022 di presentazione del progetto: FESR
REACT EU - Laboratori green,sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo- Regioni più Sviluppate -
13.1.4.A-                                                              
Vista    la delibera n° 6 del Consiglio d’Istituto Verbale n. 390 del 04-05-2022 di presentazione e approvazione
del Progetto: FESR REACT EU - Laboratori green,sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – Regioni
più Sviluppate -13.1.4.A-
Visto   il  D.I.  28  Agosto 2018,  n.  129, concernente  “  Regolamento concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto    il Prot. AOOGABMI-73106 del 05/09/2022 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infra-
strutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investi-
mento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obietti-
vo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle 
scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
Autorizzazione progetto.

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

Pag. 1/2

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015688 - 24/10/2022 - VI.2 - U

http://www.iistorriani.gov.it/


M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  W e b :  w w w . i i s t o r r i a n i . i t

I S T I T U T O  T E C N I C O  -  L I C E O  S C I E N T I F I C O  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  0372 28380 - Fax: 0372412602

I S T I T U T O  P R O F E S S I O N A L E  –  I eF P  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
V i a  Ge r o l am o  d a  C r e mo n a ,  2 3  -  2 6 100  C R EM O NA   037 2351 79  -  Fa x :  03724 5760 3

                                                                                                                
Codice Identificativo Progetto: FESR REACT EU - Laboratori green,sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo – Regioni più Sviluppate -13.1.4A-13.1.4A-FESRPON-LO-2022-7
                                                              

 CUP – D14D22000300006

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;
Viste     le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”  
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 
Preso Atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate

D E C R E T A 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli inter -
venti – FESR REACT EU - Laboratori green,sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – Regioni
più Sviluppate -13.1.4A

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto
Totale

autorizzato 

13.1.4A 13.1.4A - FESRPON-LO-2022-7 Laboratori green,sostenibili e innovativi 
per le scuole del secondo ciclo 

      € 130.000,00

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A 
Entrata      2 - Finanziamenti dell’Unione Europea 
                   2- Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
                   1 – PON per la Scuola (FESR)- REACT EU 

Uscita  A3.23  13.1.4A-FESRPON-LO-2022-7- Laboratori Green,sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo -                                                  
Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto, raggiungibile al link: 
https://www.iistorriani.it/pon.

Il Dirigente Scolastico                                                                
 Dott.ssa Roberta Mozzi

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764

Pag. 2/2

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015688 - 24/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MOZZI ROBERTA

http://www.iistorriani.gov.it/
https://www.iistorriani.it/pon

		2022-10-25T08:58:04+0200
	ROBERTA MOZZI




